
【資料№⑵－63－１】 

株式会社ディーシーティーエンタテイメント〔ママ〕 

マネジメント部統括部長       様 

 

拝啓 

  

貴社ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。 

 

この度の「中学生放課後学習支援 Kadoma ドリカム」事業にかかる名称使用

の相談につきまして、迅速なご回答を頂き感謝申し上げます。 

 

当教育委員会といたしましては、貴社のご指摘を拝読させていただき、ただ

ちに事業名称の変更措置(Kadoma ドリカム→Kadoma 塾)を行いました。 

配付のチラシ及び生徒への周知に関しましては「Kadoma 塾」という名称で

行っております。また、予算編成及び議会関係などにおいて、既に使用した部

分につきましては、遅滞なく訂正の通知を行うとともに、本市ホームページ上

において事業名変更に係る訂正を掲載する所存であります。 

 

本来であれば、企画段階において、事業名等に係る知的財産権について、商

標調査を厳重に行う必要がありましたが、それがなされておらず、本件の事業

化および予算化の過程において「ドリカム」という名称が使われたことについ

ては、誠に申し訳なく、改めて、深くお詫び申し上げます。 

  

  

敬具 

 

 

 

 

 

門真市教育委員会事務局 学校教育部 

        学校教育課長   三村 泰久 

  

  Tel:06-6902-7024  Fax:06-6900-2323 

  E:mail:kys01@city.kadoma.osaka.jp 

 

 

 

 

 


